П Р о т о к о л
заседания проектного комитета при Главе Администрации Яковлевского

муниципалького рай она

05 мая 2022 года с. Яковлевка № П.

Председатель комитета - Н.В. Вязовик, глава района - глава Администрация
Яковлевского муниципального района
Секретарь - П.С. Летяга, главный специалист отдела экономического развития
Администрации Яковлевского муниципального района

Присутствовали:
А.А. Коренчук, первый заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района
С.В. Лисицкий, заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального
района
В.В. Новикова, и.о. заместителя главы Администрации - начальник отдела
образования Администрации Яковлевского муниципального района
О.В. Сомова, руководителя аппарата Администрация Яковлевского муниципального
района
Ю.С. Шамрай, начальник отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района
Е.А. Перфильева, начальник отдела молодежной политики и спорта Администрации
Яковлевского муниципального района
В.А. Козлов, начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации
Яковлевского муниципального района
В.С. Христюков, главный специалист отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
В.В. Корыстин, начальник отдела по имущественным отношениям Администрации
Яковлевского муниципального района
Т.П. Дудка, директор МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального района
С.С. Клименко, главный специалист отдела делопроизводства и кадров
Администрации Яковлевского муниципального района
С.П. Дегтярь, обьцественный наблюдатель
О.Е. Никлонская, общественный наблюдатель

Приглашенные:
Н.В. Базыль, председатель Думы Яковлевского муниципального района
Л.Г. Астапова, и.о. директора МКУ «Межпоселенческая библиотека» Яковлевского
муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
L О мероприятиях, реализация которых запланирована на 2022 год в
национальных проектах и государственных программах Приморского края.
Докладывает: Дудка Татьяна Ивановна

Директор МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального района
Астапова Лариса Гарьевна
И.о. директора МКУ «Межпоселенческая библиоте;.
Яковле вского муниципального района

Христюков Владимир Сергеевич
Главный специалист отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
Перфильева Елена Сергеевна
Начальник отдела молодежной политики и спорта Администрации
Яковлевского муниципального района

2. О реализации проектов, конкурса «Твой проест» на территории Яковлевского
муниципального района.
Докладывает: Лисицкий Сергей Викторович

Заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального
района, куратор проекта

I. О' мероприятиях, реализация которых запланирована на 2022 год в
национальных проектах и государственных программах Приморского края

СЛУШАЛИ:
Дудка Т.П. - согласно графиков работ к муниципальным контрактам:
1) Капитальный ремонт оконных конструкций МБОУ «СОШ с. Яковлевка»

(сумма 8 220 732,63 руб.) - замена, окон завершена. Готовятся документы для
создания комиссии по приемке обьекта.

2) Капитальный ремонт оконных конструкций МБОУ «СОШ №2
с. Новосыссевка» (сумма 2 459 619,60 руб.) - работы ведутся. Из установленных 25
окон в начальной школе - 3 окна будут переделывать.

3) Капитальный ремонт оконных конструкций МБОУ «СОШ № 2
с. Варфоломеевна» (сумма 1 804 167.,24 руб.) начало работ 15.04.2022 г.. К работам
еще не приступили. Подрядчик заверил, что в конце мая приступят. Работы буду;
выполнены в срок согласно контракту.

Астапова Л.Г. - мероприятия по восстановлению (ремонт, реставрация,
благоустройство) воинских захоронений ^Воинское захоронение "Братская могила
военнослужащих, погибших в авиакатастрофе е 1944 г.", расположенное по адресу:
Приморский край, Яковлевский район, с. Новосысоевка, ул. Пролетарская, 30 и
Воинское захоронение "Братская могила пограничников, погибших в схватке с
кулацкой бандой в 1924 г.", расположенное по адресу: Приморский край.
Яковлевский район, с. Новосысоевка, ул. Кооперативная, 26/1) по плану начнутся
01.06.2022 г.. Сейчас ведется работа с дизайнером переделывает рисунки. На след
неделе предоставит на согласование.

Козлов В.А. - По строительству библиотеки в с. Достоевка ведутся рабо ты.
12-13.05.2022 приедут специалисты делать инженерно-геологические изыскания.

Христюков ILC. - на 2022 год по ремонту автомобильных дорог
запланированы объекты с асфальто-бетонным покрытием и с песчано-гравийным
покрытием. На сегодняшний день выполнены следующие автодороги: с. Яковлевка
ул. Лесная, ул. Фадеева, ул. Восточная и с. Новосысоевка ул. Ключевая. Сегодня
состоится приемка данных объектов с приглашением оществеыных наблюдателей и
депутатов Яковлевского муниципального района.

Перфильева Е.С. - на 2022 год запланировано:

1. Приобретение и поставка 150 пар коньков - контракт заключен 05.03.2022
г., сумма 600 тыс. руб., поставщик ООО «Технология спорта». Товар поступил.

2. Приобретение и поставка 50 палок для скандинавской ходьбы - контракт
заключен 05.03.2022 г., сумма 74,6 тыс. руб., поставщик ООО «Технологии
здоровья». Акт приема подписан 17.03.2022 г.

3. Приобретение и поставка 50 лыжных комплектов - контракт заключен
05.03.2022 г., сумма 401,5 тыс. руб., поставщик ИП Богомолов П.С. Товар поступил.

4. Приобретение 1 контейнера (40-футовый) для хранения коньков - контракт
заключен 21.03.2022 г., сумма 729,24 тыс. руб., поставщик ООО «Группа компаний
«Абарот». ПВ настоящий момент идет подготовка площадки для установки:
контейнера. Поставка контейнера до 01.06 2022 г.

5. Приобретение снегоход-бурана - заключен договор № 58 от 09.03.2022 г.,
сумма 580 тыс. руб., поставщик ИП Калячкин Е.В. Поставка до 01.06.2022 г.

РЕШИЛИ:
I. Информацию принять к сведению.
2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Яковлевского

муниципального района (Козлову В. А.) запросить технические условия у
ПАО «ДРСК» по подключению библиотеки с. Достоевка.

II. О реализации проектов, конкурса «Твой проект» на территории
Яковлевского муниципального района

СЛУШАЛИ:
Лисицкий С.В. - По проекту-победителю конкурсного отбора

"Благоустройство детских площадок и территории ДОУ" (в рамках проекта "Твой
проект") аукцион состоялся, сумма 3 030 303,03 руб., подрядчик ООО «Нью Сити
ДВ», подрядчик планирует приступить к работам 3] .05.2022 года.

РЕШИЛИ:
1. Информацию, принять к сведению.

Председатель комитета

Секретарь.

Н.В. Вязовик

П.С. Летяга